esclarecimentos se fazem necessários pois no “Portal da Transparência não 
constam pagamentos no ano de 2024, assim sendo, solicito a relação de notas 
fiscais do prestador de serviços, todos os empenhos e os pagamentos efetuados. 
Esse contrato no valor de R$ 228.800,00 (Duzentos e vinte oito mil e oitocentos 
reais) com vigência de 23/11/2023 a 22/11/2024, houve renovação? 
Submetido a discussão e votação, o mesmo foi aprovado por unanimidade dos 
Vereadores; 15)- Requerimento n° 037/25, de autoria de Todos os Vereadores, 
solicitando providências por parte do Poder Executivo Municipal,

[...]

16433/25 reiteração. Referente solicitação pagamento do saldo devedor da 4.ª 

medição – final da ATA de Registro de preços 038/2023, processo n.º 
2067/2023, Pregão presencial 004/2024 Pedido de Empenho nº 04867/2024, 
resultando em débitos que totalizam R$ 50.017,50 (Cinquenta mil e dezessete 
reais e cinquenta centavos) referente a nota fiscal n.º 1.231, emitida em 
03/02/2025. Submetido a discussão e votação, o mesmo foi aprovado por 
unanimidade dos Vereadores; 16)- Requerimento n° 038/25, de autoria do 
Senhor Vereador Flávio Roberto Peron, solicitando providências por parte do Poder

[...]

esclarecimentos se fazem necessários pois no “Portal da Transparência não 
constam pagamentos no ano de 2024, assim sendo, solicito a relação de notas 
fiscais do prestador de serviços, todos os empenhos e os pagamentos efetuados. 
Esse contrato no valor de R$ 228.800,00 (Duzentos e vinte oito mil e oitocentos 
reais) com vigência de 23/11/2023 a 22/11/2024, houve renovação?; 
Requerimento n° 037/25, de autoria de Todos os Vereadores, solicitando 
providências por parte do Poder Executivo Municipal, especificamente, 
Prefeito Municipal, e Departamento responsável para que providencie as

[...]

16/09/2025, processo 16.432/25 pedido de vistas processos e 16433/25 
reiteração. Referente solicitação pagamento do saldo devedor da 4.ª medição – 
final da ATA de Registro de preços 038/2023, processo n.º 2067/2023, Pregão 
presencial 004/2024 Pedido de Empenho nº 04867/2024, resultando em 
débitos que totalizam R$ 50.017,50 (Cinquenta mil e dezessete reais e cinquenta 
centavos) referente a nota fiscal n.º 1.231, emitida em 03/02/2025; 
Requerimento n° 038/25, de autoria do Senhor Vereador Flávio Roberto Peron, 
solicitando providências por parte do Poder Executivo Municipal, 
especificamente, Prefeito Municipal, e Departamento responsável para que